

Российская Федерация Республика Хакасия ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ ПРЕЗИДИУМ Россия Федерациязы Хакас Республиканын ÖÖРКІ ЧÖБІНІҢ ПРЕЗИДИУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

О примерном плане проведения «правительственного часа» на тему «О мерах, принимаемых Правительством Республики Хакасия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на территории Республики Хакасия» на седьмой сессии Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва

Рассмотрев примерный план проведения «правительственного часа» на седьмой сессии Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва, сформированный комиссией Верховного Совета Республики Хакасия по Регламенту, мандатным вопросам и депутатской этике, в соответствии со статьей 122 Регламента Верховного Совета Республики Хакасия

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на седьмой сессии Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва «правительственный час» на тему «О мерах, принимаемых Правительством Республики Хакасия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на территории Республики Хакасия».

2. Утвердить примерный план проведения «правительственного часа» на тему «О мерах, принимаемых Правительством Республики Хакасия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на территории Республики Хакасия» на седьмой сессии Верховного Совета Республики Хакасия восьмого созыва согласно приложению.

3. Направить настоящее Постановление Главе Республики Хакасия — Председателю Правительства Республики Хакасия для определения должностных лиц, ответственных за подготовку вопросов, предлагаемых к рассмотрению на «правительственном часе», и подготовки информации по указанным вопросам в письменном виде.

4. Назначить ответственным за подготовку и проведение «правительственного часа» комитет Верховного Совета Республики Хакасия по экономической политике, промышленности, строительству и транспорту (Л.М. Быков).

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель	
Председатель Верховного Совета Е С И Й С К О С Республики Хакария С О О С О С О С О С О С О С О С О С О	
Республики Хакария	С.М. Сокол
1000	
1. 1. Oakan	
20 марта 2023 года ОТВОТ	
20 Mapta 2002 and DINET	
11-a' 1 Main 170 (-1)	
MOON OBECTIFUE HAM AND	
1/2 O	
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	
* *	
* /	

2

Приложение к постановлению Президиума Верховного Совета Республики Хакасия от <u>М</u> марта 2024 года № 66-м

примерный план

проведения «правительственного часа» на тему
«О мерах, принимаемых Правительством Республики Хакасия
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
на территории Республики Хакасия» на седьмой сессии Верховного Совета
Республики Хакасия восьмого созыва

№ п/п	Вопросы, предлагаемые к рассмотрению на «правительственном часе»	Комитет (комиссия) Верховного Совета Республики Хакасия, ответственный за подготовку и проведение «правительственного часа»
1	2	3
1.	Количество многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, в Республике Хакасия за период с 01 января 2021 года по 01 января 2024 года (в разрезе муниципальных образований Республики Хакасия)	Комитет Верховного Совета Республики Хакасия по экономической политике, промышленности,
2.	Какое количество многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, а также жилых помещений в Республике Хакасия, признанных непригодными для проживания, учтено при выполнении мероприятий по переселению граждан из аварийного и непригодного для проживания жилищного фонда в рамках реализации государственной программы Республики Хакасия «Жилище», утвержденной постановлением Правительства Республики Хакасия от 27 октября 2015 года № 555? Какое количество таких жилых помещений и многоквартирных домов не включено в данную программу и по каким причинам?	

	3	
1	2	3
3.	Какие меры принимаются Правительством Республики Хакасия совместно с органами местного самоуправления муниципальных	
	образований Республики Хакасия для формирования, ремонта и содержания жилых помещений маневренного фонда (в разрезе	
	муниципальных образований Республики Хакасия)? Какой объем средств необходим для проведения ремонта жилых помещений	
	маневренного фонда и приобретения новых жилых помещений маневренного фонда (в разрезе муниципальных образований Рес-	
4.	публики Хакасия)? Об объеме средств и сроках, необходимых	
	для разработки проектно-сметной документации на строительство многоквартирных домов, предназначенных для переселения	
	граждан из аварийного жилищного фонда на территории Республики Хакасия, в разрезе	
5.	муниципальных образований Республики Хакасия	
). 	Предполагаемое количество многоквартир- ных домов и жилых помещений в Республике Хакасия, которые по прогнозам Министер- ства строительства и жилищно-	. :
	коммунального хозяйства Республики Хакасия, а также органов местного самоуправления муниципальных образований Республики	
	Хакасия будут признаны аварийными и под- лежащими сносу или реконструкции,	
	непригодными для проживания в период с 2024 по 2026 годы (в разрезе муниципальных образований Республики Хакасия). Какой	
	объем финансовых средств потребуется для выполнения мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда?	
6.	Разрабатывается ли Правительством Республики Хакасия совместно с муниципальными образованиями Республики Хакасия про-	
	грамма по переселению граждан из аварийно- го жилищного фонда на территории Респуб- лики Хакасия? Определены ли источники	:
	финансирования предусмотренных в ней мероприятий?	